
Slezská polytechnika si vybrala Primo

Compiled 16.12.2014 19:45:53 by Document Globe ®   1

Slezská polytechnika si vybrala Primo
První vysokoškolská knihovna v Polsku, která si vybrala Primo, zahájila implementaci nové generace
vyhledávání ve vědeckých informačních zdrojích.

Varšava — 8. února 2012. ALEPH Polska Sp. z o. o., výhradní distributor produktů Ex Libris v Polsku, s potěšením
oznamuje, že Slezská polytechnika zvolila vybrané produkty Ex Libris, s jejíž pomocí vytvoří jednotnou vyhledávací
službu. Díky tomu se budou uživatelé knihovny pohybovat v integrovaném prostředí, jež budou tvořit tyto části: systém
pro vyhledávání a dodávání Primo®, index elektronického vědeckého obsahu Primo Central, linkovací server SFX®

splňující standard OpenURL a referenční služba bX pro doporučení podobných článků.

Spolu s indexem Primo Central, který knihovnám zpřístupňuje stamiliony odborných dokumentů v elektronické podobě,
umožňuje Primo uživatelům prohledávat z jediného místa všechny typy knihovních sbírek, jak tradiční fyzické tak i
digitální a digitalizované zdroje, a získat tak jednotný seznam výsledků řazený podle relevance.

K dohodě o přijetí řešení Ex Libris došlo v rámci operačního programu EU Ekonomiky pro inovace, jehož cílem je
zvýšení konkurenceschopnosti polské vědy cestou modernizace infrastruktury výzkumných a informačních technologií
v předních vědeckých institucích.

„Díky současnému prohledávání našeho lokálního katalogu i komerčně licencovaných databází budou naši uživatelé
vyhledávat mnohem jednodušeji“, prohlásil Andrzej Kolmer, který na Slezské polytechnice odpovídá za její účast
v operačním programu i za implementaci integrovaného vyhledávacího systému. „Výsledky z různých našich zdrojů i
ze zdrojů indexovaných v Primo Central se sloučí do jednotného seznamu a zobrazí spolu s doporučeními na články,
jež by uživatel jinak ani nemusel najít.“

„Těší mě, že mohu přivítat Slezskou polytechniku ve společenství polských uživatelů řešení Ex Libris“, řekl Maciej
Dzubiecki, ředitel ALEPH Polska. „S novou technologií Primo ScholarRank, která využívá při řazení výsledků podle
relevance informaci o vědecké hodnotě dokumentu a rešeršních potřebách uživatele, poskytne Primo studentům i
pedagogickému sboru špičkový komfort při vyhledávání.

Ullrich Jüngling, vicepresident Ex Libris pro prodej ve Střední a Východní Evropě, dodal: „Máme velkou radost, že se
Slezská polytechnika připojila k devíti stovkám uživatelů Primo ve více než 80 zemích na šesti kontinentech. Nástroje pro
vyhledávání nové generace tvoří základ pro budoucí implementaci jednotného systému spočívajícího na nejnovějších
technologiích a spravujícího všechny knihovní zdroje. Těšíme se na spolupráci s touto vysokou školou na dalších
společných projektech.“

Stručně o Slezské polytechnice
Slezská polytechnika patří mezi nejlepší technické vysoké školy v Polsku. V říjnu 1945 otevřela své brány téměř
třem tisícovkám studentů. V současnosti je na 13 fakultách zapsáno zhruba 30 000 studentů pre- i postgraduálního
studia. Mezinárodně proslulá polytechnika má podepsány bilaterální dohody s více než stovkou zahraničních universit
a výzkumných center. Další informace zde:   http://www.polsl.pl/en/Strony/0_welcome.aspx .

Stručně o Ex Libris
Ex Libris je renomovaný dodavatel řešení pro automatizaci akademických, vědeckých, výzkumných a národních
knihoven. Jeho ojedinělá ucelená sestava efektivních a uživatelsky přívětivých produktů pro elektronické, digitální
a tištěné materiály uspokojuje současné potřeby knihoven a zároveň podporuje jejich přechod do budoucnosti. Ex
Libris poskytuje své služby stále rostoucí základně zákazníků čítající tisíce instalací ve více než 80 zemích na šesti
kontinentech.
Svá tvůrčí řešení společnost vyvíjí v úzké spolupráci se svými zákazníky a umožňuje tak vysokoškolským, národním
a vědeckým knihovnám maximalizovat produktivitu a výkonnost, přičemž zároveň významně zvyšuje spokojenost
uživatelů. Umožní-li knihovny čtenářům vyhledávat a získávat potřebné informace, posilují tak svou roli mostu k vědění.
Pro další informace o Ex Libris Group navštivte naši   webovou stránku , připojte se k nám na   Facebooku , pusťte si
naše   videa  nebo nás sledujte na   Twitteru .

http://www.polsl.pl/en/strony/0_welcome.aspx
http://www.exlibrisgroup.com/
http://www.facebook.com/pages/ex-libris-group/139588499407697
http://www.youtube.com/user/exlibrisltd
http://twitter.com/exlibrisgroup


Compiled 16.12.2014 19:45:53 by Document Globe ®   2

Stručně o ALEPH Polska
Společnost ALEPH Polska Sp. z o. o. byla založena roku 2001 a je výhradním distributorem produktů Ex Libris v Polsku.
Zajišťuje služby prodeje, implementace a zákaznické podpory pro více než 90 polských institucí využívajících systémy
Ex Libris. Před osamostatněním její zakladatelé pracovali v technologické společnosti TCH Systems, v oddělení pro
implementaci Alephu. Další informace zde:   http://www.aleph.pl

http://www.aleph.pl/

